дело №5-10-40/2017

(05-0040/10/17)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 марта 2016 года

                г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Москаленко С.А., изучив материалы дела об административном правонарушении возбужденного в отношении фио, паспортные данные, адрес,  зарегистрированного по адресу: адрес, привлекаемого к административной ответственности по ч.4.1 ст. 12.5 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

Согласно протокола  № 77 МР 0941638 от 28.12.2016г.,  Идрисов С.С. 28.12.2016 года в время, в г. Симферополе по адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля, на котором незаконно установил опознавательный фонарь легкового такси без соответствующего разрешения для осуществления перевозки пассажиров и багажа легковым такси, чем нарушил п.11 Правила дорожного движения РФ.

В судебном заседании Идрисов С.С. вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что осуществлял пассажирские перевозки без разрешающих документов, для того чтобы прокормить свою семью.

Вина Идрисова С.С. в совершении административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 77 МР 0941638 от 28.12.2016 года; протоколом №50 АС 162893 об изъятии вещей и документов от 28.12.2015 года и фототаблицей.

Оценив доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях Идрисова С.С. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.4.1 ст.12.5 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством, на котором незаконно установлен опознавательный фонарь легкового такси.

 Согласно п.11 Правил дорожного движения РФ, запрещается эксплуатация транспортных средств, имеющих на кузове (боковых поверхностях кузова) цветографическую схему легкового такси и (или) на крыше - опознавательный фонарь легкового такси, в случае отсутствия у водителя такого транспортного средства выданного в установленном порядке разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси.

 При назначении административного наказания судья учитывает  характер совершенного Идрисовым С.С. административного  правонарушения, данные о личности виновного. Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность судьей не установлено.

Суд считает необходимым назначить административное наказание в виде административного штрафа с конфискацией предмета административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь   ч. 4.1 ст.12.5, ст. ст. 3.9, 4.2, 4.3, 29.7 -29.11 КоАП РФ,-

п о с т а н о в и л:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4.1  ст.12.5 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного  штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, с конфискацией предмета административного правонарушения – опознавательного фонаря легкового такси.

Реквизиты для оплаты штрафа: «Получатель УФК (ОМВД России по г. Симферополю); Наименование банка: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ; КПП 910201001; ИНН 9102003230; ОКТМО 35701000; номер счета 40101810335100010001, БИК 043510001; КБК 188 1 16 30020 01 6000 140; УИН 18810491175000000640».

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

 Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебный участок № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья

 С.А. Москаленко